



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

**ACTA 04/2019 LXII LEGISLATURA**

**ACTA DE REUNIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA LXII LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, RELATIVA A LA INVITACIÓN RESTRINGIDA COMPRA DE UNIFORMES E INVITACIÓN RESTRINGIDA COMPRA DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA.**

En la Ciudad de San Luis Potosí, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las catorce horas con cinco minutos del día jueves **dos de mayo del dos mil diecinueve**, en la sala de Previas, ubicada en el edificio de Sesiones de Pleno del H. Congreso del Estado, en Jardín Hidalgo No. 19 en el Centro Histórico de esta Ciudad, se celebró la **SESIÓN NÚMERO 04/2019 DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA LXII LEGISLATURA** convocada por la PRESIDENTA DEL COMITÉ en cumplimiento al Artículo 124 DE LA LEY ORGANICA DEL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ en la que estuvieron presentes la PRESIDENTA DIPUTADA SONIA MENDOZA DÍAZ, SECRETARIA DIPUTADA BEATRIZ EUGENIA BENAVENTE RODRÍGUEZ, VOCAL DIPUTADO RÚBEN GUAJARDO BARRERA, VOCAL DIPUTADO MARIO LÁRRAGA DELGADO, integrantes todos del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la LXII Legislatura del Honorable Congreso del Estado de San Luis Potosí ; así como la Mtra. Marisol Deniz Alvarado Martínez, Oficial Mayor; Cuauhtémoc Flores Ibarra, Coordinador de Informática y la C.P. Martha Elva Zúñiga Barragán, Coordinadora de Finanzas, todos como integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, el L.C.P. Enrique Octavio Trejo Azuara como secretario técnico del Comité, así como la Lic. Giselle Meza Martell, secretaria técnica de la Directiva, se abre la Sesión bajo el siguiente-----

*Acta 04/2019 LXII LEGISLATURA  
Reunión Ordinaria Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios*

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

*"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"*

### ORDEN DEL DÍA

1. Lista de asistencia y verificación de quórum legal;
2. Lectura y en su caso aprobación del acta anterior;
3. Invitación restringida, compra de uniformes;
4. Invitación restringida, compra de materiales, útiles y equipos menores de oficina;
5. Asuntos Generales;
6. Clausura.

**COMO PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: LISTA DE ASISTENCIA.** La Legisladora Beatriz Eugenia Benavente, como Secretaria del Comité, pasa lista de asistencia, por lo que al estar presentes las personas citadas en el preámbulo de la presente Acta, se declara que existe quórum, y por tanto con fundamento en el artículo 152 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, serán válidos los acuerdos que en esta reunión se tomen.

Se da lectura al orden del día, el que se aprueba por unanimidad.

**COMO SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: LECTURA Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ACTA NÚMERO 03/2019 LXII LEGISLATURA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS,** La Legisladora Beatriz Eugenia Benavente, como Secretaria del Comité, da lectura al escrito que contiene el acta en cuestión y al no presentarse por parte de los asistentes señalamiento alguno, la someten a votación resultando **APROBADA POR ÚNANIMIDAD DE LOS PRESENTES, MIEMBROS DEL COMITÉ**-----

*Acta 04/2019 LXII LEGISLATURA  
Reunión Ordinaria Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios*



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

**COMO TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: INVITACIÓN RESTRINGIDA, COMPRA DE UNIFORMES**, se da cuenta que de acuerdo con la requisición remitida por la Coordinación de Servicios Internos el día 26 de abril de 2019 a la Subordinación de Adquisiciones, a fin de adquirir Uniformes para el personal secretarial y de intendencia, la cual es la siguiente:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO
106	JUEGOS	UNIFORMES PARA EL PERSONAL SECRETARIAL
8	JUEGOS	UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE INTENDENCIA

Se hace constar, que se cuenta con un presupuesto autorizado para la compra de uniformes en cantidad de \$445,855.20 (cuatrocientos cuarenta y cinco mil ochocientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N) importe anual que fue autorizado por el Pleno de este H. Congreso de San Luis Potosí. -----

Derivado de lo anterior y en cumplimiento al Artículo 41 y 42 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, S.L.P., en los cuales se establece el procedimiento para la compra como una "Invitación Restringida", se giraron invitaciones a cuatro proveedores diferentes, con la finalidad que se entregaran su propuesta en sobre perfectamente cerrado. -----

Acta 04/2019 LXII LEGISLATURA  
Reunión Ordinaria Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

-----DESARROLLO-----

Toma la palabra el subcoordinador de adquisiciones donde informa que solo dos de los cuatro proveedores invitados para presentar sus propuestas cumplieron en tiempo y forma. -----

PROVEEDOR: **FELIPA BERTA SÁNCHEZ ALDRETE**, envía comunicado donde no podrá participar en este proceso. -----

PROVEEDOR: **EJECUTIVOS DASA, S.A. DE C.V. (GRUPO EMPRESARIAL JOCARSA, S.A. DE C.V.)**, NO presento propuesta. -----

Posteriormente se procede a la apertura de los sobres de quienes presentaron propuesta, en este orden-----

PROVEEDOR: **ORIGINALES SHYLA, S.A. DE C.V.**, cuya propuesta se expone en los siguientes términos:

No. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	106	JUEGOS	UNIFORMES 3 PIEZAS PARA EL PERSONAL SECRETARIAL	\$1,687.00	\$178,822.00

Acta 04/2019 LXII LEGISLATURA  
Reunión Ordinaria Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

2	6	JUEGOS	UNIFORMES 3 PIEZAS EL PERSONAL INTENDENCIA CHALECO)	\$1,432.00	\$8,592.00
			Chaleco Adicional	\$550.00	
				SUBTOTAL	\$187,414.00
				IVA	\$ 29,986.24
				TOTAL	\$217,400.24

*Handwritten signature and scribbles in blue ink.*

PROVEEDOR: DISEÑOS FINOS CORPORATIVOS, S.A. DE C.V. cuya propuesta se  
expone en los siguientes términos:

No. PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	106	JUEGOS	UNIFORMES 3 PIEZAS PARA EL PERSONAL SECRETARIAL	\$1,750.00	\$185,500.00
2	6	JUEGOS	UNIFORMES 3 PIEZAS EL PERSONAL INTENDENCIA CHALECO)	\$1,750.00	\$10,500.00
			Chaleco Adicional	\$480.00	
				SUBTOTAL	\$196,000.00
				IVA	\$ 31,360.00
				TOTAL	\$227,360.00

*Handwritten signature and scribbles in blue ink.*

*Handwritten signature and scribbles in blue ink.*



"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

**FALLO**

Después de revisar las propuestas presentadas y comparando calidad en telas, el comité emitió fallo a favor de **DISEÑOS FINOS CORPORATIVOS, S.A. DE C.V. con un monto de \$227,360.00 (Doscientos veintisiete mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.)**, ya que se encuentra dentro del presupuesto asignado y es el que cuenta con el mejor diseño, calidad en tela y cumplen con los requerimientos señalados en dicha invitación, se acuerda, además, que la comisión integrada por secretarías de este H. Congreso del Estado, sugiriendo a este proveedor como la mejor opción para ellas.

**COMO CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: INVITACIÓN RESTRINGIDA, COMPRA DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**, se da cuenta que de acuerdo con la requisición remitida por la Coordinación de Servicios Internos el día 12 de marzo de 2019 a la Subordinación de Adquisiciones, a fin de adquirir materiales, útiles y equipos menores de oficina, la cual es la siguiente:

*Handwritten signature and initials in blue ink.*

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN
1	150	PIEZAS	CLIP AGARRA PAPEL 32MM CON 12PZS
2	150	PIEZAS	CLIP AGARRA PAPEL 19MM CON 12 PZS
3	150	PIEZAS	CLIP AGARRA PAPEL #4 CON 12 PZS
4	3000	PAQUETE	PAPEL DUPLICADOR TAMAÑO CARTA
5	300	PAQUETE	PAPEL DUPLICADOR TAMAÑO OFICIO
6	500	PAQUETE	ETIQUETAS JANEL #1 CON 25 HOJAS
7	5000	PIEZAS	CD-R SONY CON CAJA
8	300	CAJA	GRAPAS PILOT #400
9	200	PIEZAS	REGLAS METALICAS 30CM

*Handwritten signature in blue ink.*



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

10	300	<u>PIEZAS</u>	CAJA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO
11	500	<u>PAQUETES</u>	PAPEL OPALINA DELGADA CON 100 HOJAS
12	50	<u>PIEZAS</u>	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO BARRILITO
13	300	<u>PIEZAS</u>	DESENGRAPADOR MAE
14	500	<u>CAJAS</u>	CLIP MARIPOSA BACO # 2
15	3000	<u>PIEZAS</u>	LAPICERO NEGRO DE GEL ZEBRA .7
16	3000	<u>PIEZAS</u>	LAPICERO AZUL DE GEL ZEBRA .7
17	50	<u>PIEZAS</u>	PORTA MINAS CEBRA .7
18	500	<u>PIEZAS</u>	LAPICERO BIC MEDIANO COLOR ROJO
19	3000	<u>PIEZAS</u>	LAPICERO BIC MEDIANO COLOR NEGRO
20	3000	<u>PIEZAS</u>	LAPICERO BIC MEDIANO COLOR AZUL
21	600	<u>PIEZAS</u>	CARPETAS LEFORT TAMAÑO CARTA
22	200	<u>CAJA</u>	DE LIGAS CON 100 PIEZAS
23	600	<u>PIEZAS</u>	BLOK DE TAQUIGRAFIA
24	100	<u>PAQUETES</u>	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA CON 25 JUEGOS NEGRA, TRANSPARENTE Y ROJA
25	100	<u>PIEZAS</u>	PORTA LAPIZ
26	100	<u>PIEZAS</u>	PORTA CLIPS
27	100	<u>PIEZAS</u>	DESPACHADOR DE CINTA D-2101 BARRILITO
28	300	<u>CAJA</u>	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA CON 100 PZS
29	300	<u>PIEZAS</u>	CARPETA PLASTIFICADA DE 1"
30	300	<u>PIEZAS</u>	CARPETA PLASTIFICADA DE 2"
31	300	<u>PIEZAS</u>	CARPETA PLASTIFICADA DE 3"
32	300	<u>PIEZAS</u>	CARPETA PLASTIFICADA DE 4"
33	300	<u>PIEZAS</u>	CARPETA ACO GRIP DE COLORES
34	100	<u>PIEZAS</u>	SACAPUNTAS SENCILLO METAL
35	240	<u>PIEZAS</u>	EXACTO BARRILITO
36	300	<u>PIEZAS</u>	GRAPADORA PILOT M-200
37	2000	<u>PIEZAS</u>	MARCATEXTOS VARIOS COLORES
38	300	<u>PIEZAS</u>	BROCHES BACO 8CM CAJA CON 50 PIEZAS
39	400	<u>CAJA</u>	CLIP BACO #1
40	400	<u>CAJA</u>	CLIP BACO #2
41	200	<u>CAJA</u>	CLIP MARIPOSA #1 BACO
42	200	<u>PAQUETES</u>	PAPEL OPALINA CARTONCILLO CON 100
43	100	<u>PIEZAS</u>	SOBRES AMARILLOS T/RADIOGRAFIA

Acta 04/2019 LXII LEGISLATURA  
Reunión Ordinaria Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

44	20	<u>PIEZAS</u>	PUNTILLAS .7 CON 12 PIEZASC/U
45	300	<u>PIEZAS</u>	NOTAS ADHESIVAS 50.8X76.2MM
46	200	<u>PIEZAS</u>	CORRECTOR DE CINTA BIC
47	250	<u>PIEZAS</u>	CORRECTOR LIQUIDO KORES
48	100	<u>PIEZAS</u>	CINTA CANELA
49	5000	<u>PIEZAS</u>	LAPIS MIRADO #2
50	2500	<u>PIEZAS</u>	BICOLOR MIRADO
51	200	<u>PIEZAS</u>	MARCADORES TINTA PERMANENTE VARIOS COLORES
52	50	<u>PIEZAS</u>	RESISTOL 850 BLANCO 500ML
53	500	<u>PIEZAS</u>	CINTA ADHESIVA 24MMX65MM TUK
54	100	<u>CAJA</u>	PINES DE COLORES CON/50PIEZAS
55	500	<u>PIEZAS</u>	GOMA DE MIGAJON PELIKAN M-20
56	3000	<u>PIEZAS</u>	LAPICERO BIC MEDIANO NEGRO
57	3000	<u>PIEZAS</u>	LAPICERO MEDIANO BIC AZUL
58	500	<u>PIEZAS</u>	CINTA ADHESIVA 18MMX35MM TUK
59	50	<u>PIEZAS</u>	CINTA MASKING TAPE 2" TUK
60	50	<u>PIEZAS</u>	CINTA MASKING TAPE 1" TUK
61	300	<u>PIEZAS</u>	DEDALES
62	300	<u>PAQUETES</u>	SEPARADOR DE CEJA COLORES CON/5PIEZAS
63	100	<u>PIEZAS</u>	DIARIO DE REGISTRO FORMA FRANCESA 96/HOJAS
64	200	<u>PIEZAS</u>	LIBRO FLORETE 1/6 RAYA 144 HOJAS
65	150	<u>PIEZAS</u>	DIARIO ESCOLAR CON ABECEDARIO 192 HOJAS
66	150	<u>PIEZAS</u>	DIARIO ESCOLAR SIN ABECEDARIO 192 HOJAS
67	200	<u>PIEZAS</u>	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA RAYA 96 HOJAS
68	300	<u>PIEZAS</u>	MARCADOR PARA ACETATOS NEGRO,ROJO,AZUL
69	150	<u>PIEZAS</u>	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS PEGASO
70	100	<u>PIEZAS</u>	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS PEGASO
71	400	<u>PIEZAS</u>	PILAS DURACEL AA
72	500	<u>PIEZAS</u>	BARRA ADHESIVAS KORES 40G
73	50	<u>PIEZAS</u>	PAPELERA DE DOS CHAROLAS
74	36	<u>PIEZAS</u>	KOLA LOKA
75	500	<u>PAQUETE</u>	NOTAS ADHESIVAS 400 HOJAS NEON 51MMX51MM
76	500	<u>PAQUETE</u>	NOTAS ADHESIVAS 400 HOJAS NEON 7.62X7.62 MM
77	40	<u>PIEZAS</u>	REVISTEROS
78	500	<u>PIEZAS</u>	SOBRES PARA CD

Acta 04/2019 LXII LEGISLATURA  
Reunión Ordinaria Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios





LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

79	50	<u>JUEGOS</u>	SEPARADOR NUMERICO
80	50	<u>JUEGOS</u>	SEPARADORES CON ABECEDARIO
81	500	<u>PIEZAS</u>	TARJETAS BRISTOL DE 1/2 CON 100 PIEZAS
82	300	<u>PIEZAS</u>	TARJETAS BRISTOL 1/8 CON 100 PIEZAS
83	30	<u>PIEZAS</u>	COJIN PARA SELLO #2
84	3000	<u>PIEZAS</u>	SOBRES PARA NOMINA
85	1000	<u>PIEZAS</u>	SOBRES DOBLE CARTA
86	5000	<u>PIEZAS</u>	SOBRES TAMAÑO OFICIO
87	10000	<u>PIEZAS</u>	SOBRES TAMAÑO CARTA
88	50	<u>PIEZAS</u>	DESPACHADOR DE CINTA BARRILITO D-30
89	100	<u>PIEZAS</u>	PILAS DURACEL AAA
90	60	<u>PIEZAS</u>	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROJO, AZUL
91	100	<u>CAJA</u>	CAJA ARCHIVO MUERTO T/C5
92	5000	<u>PIEZAS</u>	SOBRES 1/2 CARTA
93	100	<u>PAQUETE</u>	ETIQUETAS GANEL #14 CON 25 PIEZAS
94	50	<u>PIEZAS</u>	GOMA DE LAPIZ
95	200	<u>PIEZAS</u>	CORRECTOR DE LAPIZ PELIKAN
96	500	<u>PIEZAS</u>	CLIP JUMBO NORMAL BACO
97	300	<u>PIEZAS</u>	TIJERAS BARRILITO

Se hace constar, que se cuenta con un presupuesto a la fecha por la cantidad de \$509,980.50 (quinientos nueve mil novecientos ochenta pesos 50/100 M.N) -----

Derivado de lo anterior y en cumplimiento al Artículo 41 y 42 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, S.L.P., en los cuales se establece el procedimiento para la compra como una "Invitación Restringida", se giraron invitaciones el día 26 de abril de 2019 a cinco proveedores diferentes, con la finalidad que se entregaran su propuesta en sobre perfectamente cerrado. -----

-----DESARROLLO-----

Acta 04/2019 LXII LEGISLATURA  
Reunión Ordinaria Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

Toma la palabra el subcoordinador de adquisiciones informando que solo tres de los cinco proveedores invitados para presentar sus propuestas cumplieron en tiempo y forma. ----

PROVEEDOR: ANA LUCIA FLORES RODRÍGUEZ, NO presento propuesta. -----

PROVEEDOR: SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V., NO presento propuesta. -----

Posteriormente se procede a la apertura de los sobres de quienes presentaron propuesta, en este orden-----

PROVEEDOR: SALYERI DEL CENTRO, S.A. DE C.V. -----

PROVEEDOR: MONICA JUANA CAROLINA ROBLEDO CARRIZALES-----

PROVEEDOR: JAVIER BARBA GUERRERO-----

Dichas propuestas fueron en estos términos:

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ SUBCOORDINACIÓN DE ADQUISICIONES VALLEJO No. 200 ZONA CENTRO C.P. 78000 TEL. 144 15 00									
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA									
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	SALYERI DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		MONICA JUANA CAROLINA ROBLEDO CARRIZALES		JAVIER BARBA GUERRERO	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	150	PIEZAS	CLIP AGARRA PAPEL 32MM CON 12PZS	\$28.65	\$3,897.50	14.65	2,197.50	\$15.24	\$2,286.00
2	150	PIEZAS	CLIP AGARRA PAPEL 19MM CON 12 PZS	\$7.90	\$1,185.00	9.05	1,357.50	\$6.96	\$1,044.00
3	150	PIEZAS	CLIP AGARRA PAPEL#4 CON 12 PZS	\$46.11	\$6,916.50	12.67	1,900.50	\$23.64	\$3,546.00
4	3000	PAQUETE	PAPEL DUPLICADOR TAMAÑO CARTA	\$79.90	\$239,700.00	68.96	206,880.00	\$61.28	\$183,840.00
5	300	PAQUETE	PAPEL DUPLICADOR TAMAÑO OFICIO	\$69.90	\$20,970.00	100.00	30,000.00	\$81.00	\$24,300.00
6	500	PAQUETE	ETIQUETAS JANEL #1 CON 25 HOJAS	NO COTIZA	NO COTIZA	9.00	4,500.00	\$9.00	\$4,500.00
7	5000	PIEZAS	CD-R SONY CON CAJA	\$7.73	\$38,650.00	8.62	43,100.00	\$5.90	\$29,500.00
8	300	CAJA	GRAPAS PILOT #400	NO COTIZA	NO COTIZA	25.86	7,758.00	\$27.36	\$8,208.00
9	200	PIEZAS	REGLAS METALICAS 30CM	\$7.90	\$1,580.00	8.62	1,724.00	\$7.96	\$1,592.00
10	300	PIEZAS	CAJA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO	\$18.90	\$5,670.00	23.50	6,990.00	\$21.50	\$6,450.00
11	500	PAQUETES	PAPEL OPALINA DELGADA CON 100 HOJAS	\$43.60	\$21,800.00	43.10	21,550.00	\$36.50	\$18,250.00
12	50	PIEZAS	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO BARRILITO	NO COTIZA	NO COTIZA	88.79	4,439.50	\$80.00	\$4,000.00
13	300	PIEZAS	DESINGRAPADOR MAE	\$9.95	\$2,985.00	6.46	1,938.00	\$6.00	\$1,800.00
14	500	CAJAS	CLIP MARIPOSA BACO # 2	NO COTIZA	NO COTIZA	22.00	11,000.00	\$16.50	\$8,250.00
15	3000	PIEZAS	LAPICERO NEGRO DE GEL ZEBRA .7	\$17.40	\$52,200.00	17.24	\$51,720.00	\$14.93	\$44,790.00
16	3000	PIEZAS	LAPICERO AZUL DE GEL ZEBRA .7	\$17.40	\$52,200.00	17.24	\$51,720.00	\$14.93	\$44,790.00
17	50	PIEZAS	PORTA MIRAS ZEBRA .7	\$16.10	\$805.00	9.48	474.00	\$9.32	\$466.00
18	500	PIEZAS	LAPICERO BIC MEDIANO COLOR ROJO	\$2.28	\$1,140.00	2.06	1,030.00	\$1.70	\$850.00
19	3000	PIEZAS	LAPICERO BIC MEDIANO COLOR NEGRO	\$2.28	\$6,840.00	2.06	6,180.00	\$1.70	\$5,100.00
20	3000	PIEZAS	LAPICERO BIC MEDIANO COLOR AZUL	\$2.28	\$6,840.00	2.06	6,180.00	\$1.70	\$5,100.00
21	600	PIEZAS	CARPETAS LEFORT TAMAÑO CARTA	\$32.90	\$19,740.00	32.76	19,656.00	\$25.00	\$15,000.00
22	200	CAJA	DE LIGAS CON 100 PIEZAS	\$19.30	\$3,860.00	13.79	2,758.00	\$15.95	\$3,070.00
23	600	PIEZAS	BLOK DE TAQUIGRAFIA	\$8.30	\$4,980.00	6.89	4,134.00	\$9.30	\$5,580.00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

24	100	PAQUETES	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA CON 25 JUEGOS NEGRA, TRANSPARENTE Y ROJA	\$78.76	\$7,876.00	84.48	8,448.00	\$67.24	\$6,724.00
25	100	PIEZAS	PORTA LAPIZ	NO COTIZA	NO COTIZA	18.00	1,800.00	\$11.13	\$1,113.00
26	100	PIEZAS	PORTA CLIPS	\$21.90	\$2,190.00	21.80	2,180.00	\$13.58	\$1,358.00
27	100	PIEZAS	DESPACHADOR DE CINTA D-2101 BARRILITO	NO COTIZA	NO COTIZA	-	-	\$40.46	\$4,046.00
28	300	CAJA	PZS	\$68.50	\$20,550.00	99.13	29,739.00	\$48.00	\$14,400.00
29	300	PIEZAS	CARPETA PLASTIFICADA DE 1"	\$33.28	\$9,984.00	57.00	11,100.00	\$25.38	\$7,615.20
30	300	PIEZAS	CARPETA PLASTIFICADA DE 2"	\$41.90	\$12,570.00	42.40	12,420.00	\$36.85	\$11,055.35
31	300	PIEZAS	CARPETA PLASTIFICADA DE 3"	\$55.53	\$16,659.00	51.00	15,300.00	\$47.50	\$14,250.00
32	300	PIEZAS	CARPETA PLASTIFICADA DE 4"	\$62.80	\$18,840.00	64.50	25,350.00	\$69.13	\$20,739.45
33	300	PIEZAS	CARPETA ACO GRIP DE COLORES	NO COTIZA	NO COTIZA	15.50	4,650.00	\$14.00	\$4,200.00
34	100	PIEZAS	SACAPUNTAS SENCILLO METAL	\$2.30	\$230.00	2.06	206.00	\$1.81	\$181.00
35	240	PIEZAS	EXACTO BARRILITO	NO COTIZA	NO COTIZA	5.60	1,344.00	\$28.45	\$6,828.00
36	300	PIEZAS	GRAPADORA PILOT M-200	NO COTIZA	NO COTIZA	140.00	42,000.00	\$154.00	\$46,200.00
37	2000	PIEZAS	MARCATEXTOS VARIOS COLORES	\$3.45	\$6,900.00	6.00	12,000.00	\$5.45	\$10,900.00
38	300	PIEZAS	BROCHES BACO BOM CAJA CON 50 PIEZAS	\$17.90	\$5,370.00	29.00	8,700.00	\$22.00	\$6,600.00
39	400	CAJA	CLIP BACO #1	\$3.98	\$1,592.00	5.80	2,320.00	\$4.00	\$1,600.00
40	400	CAJA	CLIP BACO #2	\$3.85	\$1,540.00	5.00	2,000.00	\$4.00	\$1,600.00
41	200	CAJA	CLIP MARIPOSA #1 BACO	\$18.85	\$3,770.00	12.95	2,590.00	\$10.65	\$2,130.00
42	200	PAQUETES	PAPEL OPAJINA CARTONCILLO CON 100	\$81.50	\$16,300.00	69.00	13,800.00	\$68.00	\$13,600.00
43	100	PIEZAS	SOBRES AMARILLOS T/RADIOGRAFIA	\$7.90	\$790.00	7.90	790.00	\$6.30	\$630.00
44	20	PIEZAS	PUNTILLAS 7 CON 12 PIEZASC/U	\$4.70	\$84.00	5.17	103.40	\$4.51	\$90.20
45	300	PIEZAS	NOTAS ADHESIVAS 50.8X76.2MM	NO COTIZA	NO COTIZA	6.50	1,950.00	\$4.05	\$1,215.00
46	200	PIEZAS	CORRECTOR DE CINTA BIC	NO COTIZA	NO COTIZA	19.40	3,880.00	\$14.90	\$2,980.00
47	250	PIEZAS	CORRECTOR LIQUIDO KORES	\$7.40	\$1,850.00	7.50	1,875.00	\$7.00	\$1,750.00
48	100	PIEZAS	CINTA CAJELA	\$24.80	\$2,480.00	7.75	775.00	\$8.50	\$850.00
49	5000	PIEZAS	LAPIS MIRADO #2	\$2.90	\$14,500.00	2.84	14,200.00	\$2.00	\$10,000.00
50	2500	PIEZAS	BICOLOR MIRADO	\$4.40	\$11,000.00	4.60	11,500.00	\$3.32	\$8,300.00
51	200	PIEZAS	COLORES	\$6.24	\$1,248.00	9.05	1,810.00	\$5.80	\$1,160.00
52	90	PIEZAS	RESISTOL 850 BLANCO 500ML	\$63.90	\$5,751.00	59.00	5,310.00	\$51.77	\$4,659.30
53	500	PIEZAS	CINTA ADHESIVA 24MMX65MM TUK	\$15.80	\$7,900.00	38.50	19,250.00	\$20.60	\$10,300.00
54	100	CAJA	PINES DE COLORES COM/50PIEZAS	\$3.38	\$338.00	9.48	948.00	\$11.58	\$1,158.00
55	500	PIEZAS	GOMA DE MIGAION PELIKAN M-20	\$3.38	\$1,690.00	2.58	1,290.00	\$2.70	\$1,350.00
56	3000	PIEZAS	LAPICERO BIC MEDIANO NEGRO	\$2.28	\$6,840.00	2.06	6,180.00	\$1.70	\$5,100.00
57	3000	PIEZAS	LAPICERO MEDIANO BIC AZUL	\$2.28	\$6,840.00	2.06	6,180.00	\$1.70	\$5,100.00
58	500	PIEZAS	CINTA ADHESIVA 18MMX35MM TUK	NO COTIZA	NO COTIZA	17.24	8,620.00	\$8.50	\$4,250.00
59	50	PIEZAS	CINTA MASKING TAPE 2" TUK	NO COTIZA	NO COTIZA	46.60	2,330.00	\$46.55	\$2,327.50
60	50	PIEZAS	CINTA MASKING TAPE 1" TUK	NO COTIZA	NO COTIZA	24.20	1,210.00	\$23.44	\$1,172.00
61	300	PIEZAS	DEDALES	\$2.95	\$885.00	2.20	660.00	\$2.43	\$729.00
62	300	PAQUETES	SEPARADOR DE CEJA COLORES COM/5PIEZAS	\$23.80	\$7,140.00	12.06	3,618.00	\$10.50	\$3,150.00
63	100	PIEZAS	96/HOJAS	\$43.90	\$4,390.00	-	-	\$64.97	\$6,497.00
64	200	PIEZAS	LIBRO FLORETE 1/6 RAYA 144 HOJAS	NO COTIZA	NO COTIZA	-	-	\$63.79	\$12,758.00
65	150	PIEZAS	DIARIO ESCOLAR CON ABECEDARIO 192 HOJAS	\$44.50	\$6,675.00	-	-	\$44.22	\$6,633.30
66	150	PIEZAS	DIARIO ESCOLAR SIN ABECEDARIO 192 HOJAS	\$43.50	\$6,525.00	32.76	4,914.00	\$34.87	\$5,245.43
67	200	PIEZAS	HOJAS	\$23.50	\$4,700.00	89.00	16,800.00	\$64.97	\$12,994.00
68	300	PIEZAS	MARCADOR PARA ACETATO NEGRO,ROJO,AZUL	\$7.90	\$2,370.00	11.20	3,360.00	\$5.59	\$1,677.00
69	150	PIEZAS	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS PEGASO	NO COTIZA	NO COTIZA	417.60	62,640.00	\$66.00	\$9,900.00
70	100	PIEZAS	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS PEGASO	NO COTIZA	NO COTIZA	812.00	81,200.00	\$94.82	\$9,482.00
71	400	PIEZAS	PILAS DURACEL AA	\$11.30	\$4,520.00	12.00	4,800.00	\$10.50	\$4,200.00
72	500	PIEZAS	BARRA ADHESIVAS KORES 40G	\$18.30	\$9,150.00	19.30	9,650.00	\$14.39	\$7,195.00
73	50	PIEZAS	PAPELERA DE DOS CHAROLAS	NO COTIZA	NO COTIZA	161.00	8,050.00	\$173.67	\$8,683.50
74	36	PIEZAS	KOLA LOKA	\$15.10	\$543.00	14.22	511.52	\$13.18	\$474.48
75	500	PAQUETE	51MMX51MM	\$18.50	\$9,250.00	12.83	6,465.00	\$10.50	\$5,250.00
76	500	PAQUETE	MM	NO COTIZA	NO COTIZA	31.83	15,915.00	\$22.00	\$11,000.00
77	40	PIEZAS	REVISTEROS	\$18.00	\$720.00	43.10	1,724.00	\$36.40	\$1,456.00
78	500	PIEZAS	SOBRES PARA CD	\$0.67	\$335.00	0.68	340.00	\$0.64	\$320.00
79	50	JUEGOS	SEPARADOR NUMERICO	NO COTIZA	NO COTIZA	25.00	1,250.00	\$9.31	\$465.50
80	50	JUEGOS	SEPARADOR NUMERICO	NO COTIZA	NO COTIZA	38.65	1,932.50	\$32.88	\$1,644.00
81	500	PIEZAS	TARJETAS BRISTOL DE 1/2 CON 100 PIEZAS	\$18.80	\$9,400.00	16.00	8,000.00	\$15.43	\$7,715.00

Handwritten notes and signatures in blue ink on the right side of the page, including the word 'PUNTO' and initials 'IR'.



"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael Montejano y Aguiñaga"

LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

82	300	PIEZAS	TARJETAS BRISTOL 1/8 COM 100 PIEZAS	\$17.40	\$5,220.00	6.03	1,009.00	\$7.35	\$2,205.00
83	30	PIEZAS	COJIN PARA SELLO #2	\$17.30	\$519.00	25.06	775.00	\$21.00	\$632.40
84	3000	PIEZAS	SOBRES PARA NOMINA	\$0.41	\$1,230.00	0.38	1,140.00	\$0.33	\$990.00
85	1000	PIEZAS	SOBRES DOBLE CARTA	\$3.90	\$3,900.00	3.44	3,440.00	\$3.00	\$3,000.00
86	5000	PIEZAS	SOBRES TAMAÑO OFICIO	\$1.83	\$9,150.00	2.67	13,350.00	\$1.99	\$9,650.00
87	10000	PIEZAS	SOBRES TAMAÑO CARTA	\$1.83	\$18,300.00	1.81	18,100.00	\$1.43	\$14,300.00
88	50	PIEZAS	DESPACHADOR DE CINTA BARRILITO D-30	NO COTIZA	NO COTIZA	50.00	2,500.00	\$60.70	\$3,035.00
89	100	PIEZAS	PILAS DURACEL AAA	\$11.00	\$1,100.00	12.00	1,200.00	\$12.54	\$1,254.00
90	60	PIEZAS	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROJO, AZUL	\$14.00	\$840.00	14.00	840.00	\$14.91	\$894.60
91	100	CAJA	CAJA ARCHIVO MUERTO T/CS	\$17.50	\$1,750.00			\$19.82	\$1,982.00
92	5000	PIEZAS	SOBRES 1/2 CARTA	\$1.85	\$9,250.00	1.37	6,850.00	\$1.13	\$5,650.00
93	100	PAQUETE	ETIQUETAS GANEL #14 CON 25 PIEZAS	NO COTIZA	NO COTIZA	9.48	948.00	\$9.00	\$900.00
94	50	PIEZAS	GOMA DE LAPIZ	NO COTIZA	NO COTIZA	10.50	525.00	\$10.13	\$506.50
95	200	PIEZAS	CORRECTOR DE LAPIZ PELIKAN	\$13.50	\$2,700.00	25.00	5,000.00	\$13.36	\$2,672.00
96	500	PIEZAS	CLIP JUMBO NORMAL BACO	\$16.85	\$8,425.00	20.00	10,000.00	\$15.60	\$7,800.00
97	300	PIEZAS	TUERAS BARRILITO	\$32.90	\$9,870.00	36.20	10,860.00	\$26.00	\$7,800.00
<b>SUBTOTAL</b>					\$836,904.60		\$1,077,889.62		\$854,062.28
<b>I.V.A.</b>					\$133,904.74		\$172,462.34		\$136,649.96
<b>TOTAL</b>					\$970,809.34		\$1,250,351.96		\$990,712.24

*Handwritten signature*

Derivado de lo anterior se analizaron las propuestas recibidas, observándose que estas mismas rebasan el monto presupuestado, lo cual, se determina, ajustar la cantidad donde se requiera, sin afectar el precio unitario presentado por los proveedores.

Asimismo, se manifiesta que la compra se realizara de acuerdo a las necesidades que requiera este H. Congreso del Estado en lo que resta del año, sin rebasar los topes establecidos, mismos que estarán estipulados en los contratos con los proveedores respectivos.

Suficientemente discutido este punto por los integrantes del Comité son sometidas a votación por parte de LA SECRETARIA DIPUTADA BEATRIZ EUGENIA BENAVENTE RODRÍGUEZ, resultando realizar las adquisiciones a los proveedores que presenten menor precio comparativo.

**APROBADA POR ÚNANIMIDAD DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS LO SIGUIENTE:**

**SALYERI DEL CENTRO, S.A. DE C.V. POR \$52,261.48 (cincuenta y dos mil doscientos sesenta y un pesos 48/100 M.N.)**

*Handwritten signature*



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

**MONICA JUANA CAROLINA ROBLEDI CARRIZALES POR \$48,805.84 (cuarenta y ocho mil cinco pesos 84/100 M.N)**

**JAVIER BARBA GUERRERO POR \$406,064.94 (cuatrocientos seis mil sesenta y cuatro pesos 94/100 M.N.)**

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ  
SUBCOORDINACION DE ADQUISICIONES  
VALLEJO No. 200 ZONA CENTRO C.P. 78000  
TEL. 144 16 00

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	SALYERI DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		MONICA JUANA CAROLINA ROBLEDI CARRIZALES		JAVIER BARBA GUERRERO	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	100	PIEZAS	CLIP AGARRA PAPEL 32MM CON 12PZS	\$20.65	\$2,065.00	14.65	1,465.00	\$15.24	\$1,524.00
2	100	PIEZAS	CLIP AGARRA PAPEL 19MM CON 12 PZS	\$7.99	\$799.00	9.05	905.00	\$6.96	\$696.00
3	100	PIEZAS	CLIP AGARRA PAPEL #4 CON 12 PZS	\$46.11	\$4,611.00	12.07	1,207.00	\$23.64	\$2,364.00
4	1150	PAQUETE	PAPEL DUPLICADOR TAMAÑO CARTA	\$79.90	\$91,885.00	68.96	79,304.00	\$61.28	\$70,472.00
5	300	PAQUETE	PAPEL DUPLICADOR TAMAÑO OFICIO	\$99.00	\$29,700.00	100.00	30,000.00	\$81.00	\$24,300.00
6	500	PAQUETE	ETIQUETAS JANEL #1 CON 25 HOJAS	NO COTIZA	NO COTIZA	9.00	4,500.00	\$9.00	\$4,500.00
7	3000	PIEZAS	CD-R SONY CON CAJA	\$7.73	\$23,190.00	8.62	25,860.00	\$5.90	\$17,700.00
8	300	CAJA	GRAPAS PILOT #400	NO COTIZA	NO COTIZA	25.86	7,758.00	\$27.36	\$8,208.00
9	200	PIEZAS	REGLAS METALICAS 30CM	\$7.90	\$1,580.00	8.62	1,724.00	\$7.96	\$1,592.00
10	300	PIEZAS	CAJA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO	\$18.90	\$5,670.00	23.30	6,990.00	\$21.50	\$6,450.00
11	300	PAQUETES	PAPEL OPALINA DELGADA CON 100 HOJAS	\$43.60	\$13,080.00	43.10	12,930.00	\$36.50	\$10,950.00
12	30	PIEZAS	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO BARRILITO	NO COTIZA	NO COTIZA	88.79	2,663.70	\$380.00	\$11,400.00
13	300	PIEZAS	DESENGRAPADOR MAE	\$9.95	\$2,985.00	6.46	1,938.00	\$6.00	\$1,800.00
14	500	CAJAS	CLIP MARIPOSA BACO # 2	NO COTIZA	NO COTIZA	22.00	11,000.00	\$16.50	\$8,250.00
15	1000	PIEZAS	LAPICERO NEGRO DE GEL ZEBRA .7	\$17.40	\$17,400.00	17.24	17,240.00	\$14.93	\$14,930.00
16	1000	PIEZAS	LAPICERO AZUL DE GEL ZEBRA .7	\$17.40	\$17,400.00	17.24	17,240.00	\$14.93	\$14,930.00
17	50	PIEZAS	PORTA MINAS CEBRA .7	\$10.19	\$509.50	9.48	474.00	\$9.32	\$466.00
18	500	PIEZAS	LAPICERO BIC MEDIANO COLOR ROJO	\$2.28	\$1,140.00	2.06	1,030.00	\$1.70	\$850.00

*Handwritten signatures and initials:*  
 - Blue signature: "pac"  
 - Purple initials: "JR"  
 - Blue signature: "R"  
 - Blue signature: "N"



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	SALYERI DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		MONICA JUANA CAROLINA ROBLEDO CARRIZALES		JAVIER BARBA GUERRERO	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
19	2500	PIEZAS	LAPICERO BIC MEDIANO COLOR NEGRO	\$2.28	\$5,700.00	2.06	5,150.00	\$1.70	\$4,250.00
20	2500	PIEZAS	LAPICERO BIC MEDIANO COLOR AZUL	\$2.28	\$5,700.00	2.06	5,150.00	\$1.70	\$4,250.00
21	300	PIEZAS	CARPETAS LEFORT TAMAÑO CARTA	\$32.90	\$9,870.00	32.76	9,828.00	\$25.00	\$7,500.00
22	200	CAJA	DE LIGAS CON 100 PIEZAS	\$10.30	\$2,060.00	13.79	2,758.00	\$15.35	\$3,070.00
23	400	PIEZAS	BLOK DE TAQUIGRAFIA	\$6.30	\$2,520.00	6.89	2,756.00	\$9.39	\$3,756.00
24	100	PAQUETES	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA CON 25 JUEGOS NEGRA, TRANSPARENTE Y ROJA	\$70.70	\$7,070.00	84.48	8,448.00	\$67.24	\$6,724.00
25	100	PIEZAS	PORTA LAPIZ	NO COTIZA	NO COTIZA	10.00	1,000.00	\$11.13	\$1,113.00
26	100	PIEZAS	PORTA CLIPS	\$21.90	\$2,190.00	21.00	2,100.00	\$13.50	\$1,350.00
27	100	PIEZAS	DESPACHADOR DE CINTA D-2101 BARRILITO	NO COTIZA	NO COTIZA	-	-	\$40.46	\$4,046.00
28	100	CAJA	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA CON 100 PZS	\$98.50	\$9,850.00	99.13	9,913.00	\$48.00	\$4,800.00
29	200	PIEZAS	CARPETA PLASTIFICADA DE 1"	\$33.20	\$6,640.00	37.00	7,400.00	\$25.38	\$5,076.80
30	200	PIEZAS	CARPETA PLASTIFICADA DE 2"	\$41.90	\$8,380.00	41.40	8,280.00	\$36.85	\$7,370.10
31	200	PIEZAS	CARPETA PLASTIFICADA DE 3"	\$55.53	\$11,106.00	51.00	10,200.00	\$47.50	\$9,500.00
32	100	PIEZAS	CARPETA PLASTIFICADA DE 4"	\$82.80	\$8,280.00	84.50	8,450.00	\$69.13	\$6,913.15
33	200	PIEZAS	CARPETA ACO GRIP DE COLORES	NO COTIZA	NO COTIZA	15.50	3,100.00	\$14.00	\$2,800.00
34	100	PIEZAS	SACAPUNTAS SENCILLO METAL	\$2.30	\$230.00	2.06	206.00	\$1.81	\$181.00
35	240	PIEZAS	EXACTO BARRILITO	NO COTIZA	NO COTIZA	5.60	1,344.00	\$28.45	\$6,828.00
36	70	PIEZAS	GRAPADORA PILOT M-200	NO COTIZA	NO COTIZA	140.00	9,800.00	\$154.00	\$10,780.00
37	1000	PIEZAS	MARCATEXTOS VARIOS COLORES	\$3.45	\$3,450.00	6.00	6,000.00	\$5.45	\$5,450.00
38	150	PIEZAS	BROCHES BACO 8CM CAJA CON 50 PIEZAS	\$17.90	\$2,685.00	29.00	4,350.00	\$22.00	\$3,300.00
39	400	CAJA	CLIP BACO #1	\$3.98	\$1,592.00	5.80	2,320.00	\$4.00	\$1,600.00
40	400	CAJA	CLIP BACO #2	\$3.85	\$1,540.00	5.00	2,000.00	\$4.00	\$1,600.00
41	200	CAJA	CLIP MARIPOSA #1 BACO	\$10.85	\$2,170.00	12.93	2,586.00	\$10.65	\$2,130.00
42	100	PAQUETES	PAPEL OPALINA CARTONCILLO CON 100	\$81.50	\$8,150.00	69.00	6,900.00	\$68.00	\$6,800.00
43	100	PIEZAS	SOBRES AMARILLOS T/RADIOGRAFIA	\$7.80	\$780.00	7.00	700.00	\$6.30	\$630.00
44	20	PIEZAS	PUNTILLAS .7 CON 12 PIEZASC/U	\$4.70	\$94.00	5.17	103.40	\$4.51	\$90.20
45	300	PIEZAS	NOTAS ADHESIVAS 50.8X76.2MM	NO COTIZA	NO COTIZA	6.50	1,950.00	\$4.05	\$1,215.00
46	100	PIEZAS	CORRECTOR DE CINTA BIC	NO COTIZA	NO COTIZA	19.40	1,940.00	\$14.90	\$1,490.00
47	250	PIEZAS	CORRECTOR LIQUIDO KORES	\$7.40	\$1,850.00	7.50	1,875.00	\$7.00	\$1,750.00
48	100	PIEZAS	CINTA CANELA	\$24.80	\$2,480.00	7.75	775.00	\$8.50	\$850.00
49	2000	PIEZAS	LAPIS MIRADO #2	\$2.90	\$5,800.00	2.84	5,680.00	\$2.00	\$4,000.00
50	2000	PIEZAS	BICOLOR MIRADO	\$4.48	\$8,960.00	4.60	9,200.00	\$3.32	\$6,640.00

*Handwritten signatures and initials in blue and purple ink, including a large signature on the right side of the page.*



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	SALYERI DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		MONICA JUANA CAROLINA ROBLEDO CARRIZALES		JAVIER BARBA GUERRERO	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
51	200	PIEZAS	MARCADORES TINTA PERMANENTE VARIOS	\$6.24	\$1,248.00	9.05	1,810.00	\$5.80	\$1,160.00
52	50	PIEZAS	RESISTOL 850 BLANCO 500ML	\$63.90	\$3,195.00	59.00	2,950.00	\$51.77	\$2,588.50
53	250	PIEZAS	CINTA ADHESIVA 24MMX65MM TUK	\$15.88	\$3,970.00	38.50	9,625.00	\$20.60	\$5,150.00
54	100	CAJA	PIÑES DE COLORES CON/50PIEZAS	\$3.38	\$338.00	9.48	948.00	\$11.58	\$1,158.00
55	300	PIEZAS	GOMA DE MIGAJON PELIKAN M 20	\$3.38	\$1,014.00	2.58	774.00	\$2.70	\$810.00
56	2500	PIEZAS	LAPICERO BIC MEDIANO NEGRO	\$2.28	\$5,700.00	2.06	5,150.00	\$1.70	\$4,250.00
57	2500	PIEZAS	LAPICERO MEDIANO BIC AZUL	\$2.28	\$5,700.00	2.06	5,150.00	\$1.70	\$4,250.00
58	300	PIEZAS	CINTA ADHESIVA 18MMX35MM TUK	NO COTIZA	NO COTIZA	17.24	5,172.00	\$9.50	\$2,850.00
59	50	PIEZAS	CINTA MASKING TAPE 2" TUK	NO COTIZA	NO COTIZA	46.60	2,330.00	\$46.55	\$2,327.50
60	50	PIEZAS	CINTA MASKING TAPE 1" TUK	NO COTIZA	NO COTIZA	24.20	1,210.00	\$23.44	\$1,172.00
61	300	PIEZAS	DEDALES	\$2.95	\$885.00	2.20	660.00	\$2.43	\$729.00
62	300	PAQUETES	SEPARADOR DE CEJA COLORES CON/5PIEZAS	\$23.80	\$7,140.00	12.06	3,618.00	\$10.50	\$3,150.00
63	50	PIEZAS	DIARIO DE REGISTRO FORMA FRANCESA 96/HOJAS	\$63.00	\$3,150.00	-	-	\$64.97	\$3,248.50
64	200	PIEZAS	LIBRO FLORETE 1/6 RAYA 144 HOJAS	NO COTIZA	NO COTIZA	-	-	\$63.79	\$12,758.00
65	100	PIEZAS	DIARIO ESCOLAR CON ABECEDARIO 192 HOJAS	\$44.50	\$4,450.00	-	-	\$44.22	\$4,422.25
66	100	PIEZAS	DIARIO ESCOLAR SIN ABECEDARIO 192 HOJAS	\$43.50	\$4,350.00	32.76	3,276.00	\$34.97	\$3,496.95
67	100	PIEZAS	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA RAYA 96 HOJAS	\$23.50	\$2,350.00	80.00	8,000.00	\$64.97	\$6,497.00
68	300	PIEZAS	MARCADOR PARA ACETATOS NEGRO, ROJO, AZUL	\$7.90	\$2,370.00	11.20	3,360.00	\$5.59	\$1,677.00
69	80	PIEZAS	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS PEGASO	NO COTIZA	NO COTIZA	417.60	33,408.00	\$66.00	\$5,280.00
70	50	PIEZAS	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS PEGASO	NO COTIZA	NO COTIZA	812.00	40,600.00	\$94.82	\$4,741.00
71	200	PIEZAS	PILAS DURACEL AA	\$11.30	\$2,260.00	12.00	2,400.00	\$10.50	\$2,100.00
72	250	PIEZAS	BARRA ADHESIVAS KORES 40G	\$16.50	\$4,125.00	19.30	4,825.00	\$14.39	\$3,597.50
73	30	PIEZAS	PAPELERA DE DOS CHAROLAS	NO COTIZA	NO COTIZA	161.00	4,830.00	\$173.67	\$5,210.10
74	36	PIEZAS	KOLA LOKA	\$15.10	\$543.60	14.22	511.92	\$13.18	\$474.48
75	400	PAQUETE	NOTAS ADHESIVAS 400 HOJAS NEON 51MMX51MM	\$36.50	\$14,600.00	12.93	5,172.00	\$10.50	\$4,200.00
76	200	PAQUETE	NOTAS ADHESIVAS 400 HOJAS NEON 7.62X7.62 MM	NO COTIZA	NO COTIZA	31.03	6,206.00	\$22.00	\$4,400.00
77	40	PIEZAS	REVISTEROS	\$38.00	\$1,520.00	43.10	1,724.00	\$36.40	\$1,456.00
78	500	PIEZAS	SOBRES PARA CD	\$0.67	\$335.00	0.60	300.00	\$0.64	\$320.00
79	50	JUEGOS	SEPARADOR NUMERICO	NO COTIZA	NO COTIZA	25.00	1,250.00	\$9.31	\$465.50
80	50	JUEGOS	SEPARADORES CON ABECEDARIO	NO COTIZA	NO COTIZA	39.65	1,982.50	\$32.93	\$1,646.50

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	SALYER DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		MONICA JUANA CAROLINA ROBLEDO CARRIZALES		JAVIER BARBA GUERRERO	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
81	300	PIEZAS	TARJETAS BRISTOL DE 1/2 CON 100 PIEZAS	\$19.80	\$5,940.00	16.00	4,800.00	\$15.43	\$4,629.00
82	300	PIEZAS	TARJETAS BRISTOL 1/8 CON 100 PIEZAS	\$17.40	\$5,220.00	6.03	1,809.00	\$7.35	\$2,205.00
83	30	PIEZAS	COJIN PARA SELLO #2	\$17.30	\$519.00	25.86	775.80	\$21.08	\$632.40
84	5000	PIEZAS	SOBRES PARA NOMINA	\$0.41	\$2,050.00	0.38	1,900.00	\$0.33	\$1,650.00
85	500	PIEZAS	SOBRES DOBLE CARTA	\$3.98	\$1,990.00	3.44	1,720.00	\$3.00	\$1,500.00
86	2500	PIEZAS	SOBRES TAMAÑO OFICIO	\$1.83	\$4,575.00	2.67	6,675.00	\$1.93	\$4,825.00
87	5000	PIEZAS	SOBRES TAMAÑO CARTA	\$1.63	\$8,150.00	1.81	9,050.00	\$1.43	\$7,150.00
88	50	PIEZAS	DESPACHADOR DE CINTA BARRILITO D-30	NO COTIZA	NO COTIZA	50.00	2,500.00	\$60.70	\$3,035.00
89	100	PIEZAS	PILAS DURACEL AAA	\$11.90	\$1,190.00	12.00	1,200.00	\$12.54	\$1,254.00
90	60	PIEZAS	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROJO, AZUL	\$14.40	\$864.00	14.00	840.00	\$14.91	\$894.60
91	100	CAJA	CAJA ARCHIVO MUERTO T/C5	\$17.50	\$1,750.00		-	\$19.82	\$1,982.00
92	5000	PIEZAS	SOBRES 1/2 CARTA	\$1.05	\$5,250.00	1.37	6,850.00	\$1.13	\$5,650.00
93	100	PAQUETE	ETIQUETAS GANEL #14 CON 25 PIEZAS	NO COTIZA	NO COTIZA	9.48	948.00	\$9.00	\$900.00
94	50	PIEZAS	GOMA DE LAPIZ	NO COTIZA	NO COTIZA	10.50	525.00	\$10.13	\$506.50
95	200	PIEZAS	CORRECTOR DE LAPIZ PELIKAN	\$13.50	\$2,700.00	25.00	5,000.00	\$13.36	\$2,672.00
96	300	PIEZAS	CLIP JUMBO NORMAL BACO	\$16.85	\$5,055.00	20.00	6,000.00	\$15.60	\$4,680.00
97	100	PIEZAS	TUERAS BARRILITO	\$32.90	\$3,290.00	36.20	3,620.00	\$26.00	\$2,600.00
<b>SUBTOTAL</b>					\$45,053.00		\$42,074.00		\$350,055.98
<b>I.V.A.</b>					\$7,208.48		\$6,731.84		\$56,008.96
<b>TOTAL</b>					<b>\$52,261.48</b>		<b>\$48,805.84</b>		<b>\$406,064.94</b>

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

**COMO QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: ASUNTOS GENERALES.**

LA SECRETARIA DIPUTADA BEATRIZ EUGENIA BENAVENTE RODRÍGUEZ da cuenta que no existen asuntos generales-- - - -

[Large handwritten signature]





LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"

**CLASURA DE LA SESIÓN.**- La Diputada Presidenta declara que al no haber otro asunto que tratar: "Agotados los puntos en cartera, se da por concluida la Cuarta Reunión Ordinaria de este comité, siendo las quince horas con quince minutos, y con fundamento en el artículo 153 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado levantándose la presente acta y firmándose para constancia de Ley".-----

*Handwritten signature in blue ink*

**FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES,  
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS.**

**ACTA NÚMERO 04/2019 LXII LEGISLATURA**

*Handwritten signature in blue ink*  
**DIP. SONIA MENDOZA DÍAZ**  
**PRESIDENTA**

*Handwritten signature in blue ink*  
**DIP. BEATRIZ EUGENIA  
BENAVENTE RODRÍGUEZ**  
**SECRETARIA**

*Handwritten signature in blue ink*  
**DIP. RÚBEN GUAJARDO BARRERA**  
**VOCAL**

*Handwritten signature in blue ink*  
**DIP. MARIO LÁRRAGA DELGADO**  
**VOCAL**

*Handwritten signature in blue ink*



LXII LEGISLATURA  
SAN LUIS POTOSÍ

*"2019, Año del Centenario del natalicio de Rafael  
Montejano y Aguiñaga"*

**FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES,  
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS.**

**ACTA NÚMERO 04/2019 LXII LEGISLATURA**

**MTRA. MARISOL DENIZ ALVARADO MARTÍNEZ**

**OFICIAL MAYOR**

**C.P. MARTHA ELVA ZUNIGA BARRAGAN**

**COORDINADORA DE FINANZAS**

**LIC. JUAN DE JESÚS ROCHA MARTÍNEZ**

**CONTRALOR INTERNO**

**CUAHUTÉMOC FLORES IBARRA**

**COORDINADOR DE INFORMÁTICA**

**L.C.P. ENRIQUE OCTAVIO TREJO AZUARA**

**SUBCOORDINADOR DE ADQUISICIONES**